

CIASC  
COMPRAS DIRETAS (AF) - DEZEMBRO/2022

Processo	Data AF	Fornecedor	CNPJ	Objeto Resumido	Qtde	Vlr Unit	Vlr Total	Departamento	Requisitante
2108/2022	09/12/22	KATIA MANOELA GOMES SILVA LTDA	47.081.627/0001-88	Contratação de empresa para confecção e instalação de 4 toldos	1	22.100,00	22.100,00	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
** 2108/2022							22.100,00		
2185/2022	01/12/22	OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA - EPP	01.080.788/0001-56	Serviço elétrico, veículo Gol placas MER:8015 - Km:181155.	1	20,00	20,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	01/12/22	OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA - EPP	01.080.788/0001-56	Lâmpada de um polo	1	13,00	13,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	01/12/22	OFICINA MECANICA PRODACAR LTDA - EPP	01.080.788/0001-56	Lâmpada pingo d'água	1	3,00	3,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 2185/2022							36,00		
2204/2022	01/12/22	HOFFMANN SUPRIMENTOS CORPORATIVOS LTDA	00.509.354/0001-66	Embalador para guarda-chuva - refil com 1000 unidades.	1	201,25	201,25	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 2204/2022							201,25		
2234/2022	01/12/22	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Tinta Acrilico super premium , acabamento fosco (lata) marca suvinil - código B745 - cinza cidade ( 3,2 L )	1	222,00	222,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	01/12/22	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Tinta para Piso Fosco Concreto 18L - Suvinil - 53419109	1	320,00	320,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	01/12/22	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Resina Brilhante Multiuso Acqua Cerâmica Telha 18L Hydrnorth	2	369,00	738,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 2234/2022							1.280,00		
2240/2022	02/12/22	PRO-LOCACAO DE ESTRUTURAS TEMPORARIAS LTDA	47.064.808/0001-04	Ampliação do Espaço no estande da ACATE no Evento Summit Cidade 2022	1	2.300,00	2.300,00	ATI	GABRIEL FERRARI
** 2240/2022							2.300,00		
2246/2022	13/12/22	CODE BIN T.I - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	40.003.705/0001-87	Item 5. Monopé profissional com cabeça hidráulica	1	2.240,00	2.240,00	VPI	ANDRE DORNELES
	13/12/22	CODE BIN T.I - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	40.003.705/0001-87	ITEM 1. Equipamento codificador para web streaming com saída USB e resolução em até 4k.	1	7.999,00	7.999,00	VPI	ANDRE DORNELES
	13/12/22	CODE BIN T.I - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	40.003.705/0001-87	Item 4. Estabilizador Óptico para Smartphones	1	2.199,00	2.199,00	VPI	ANDRE DORNELES
	13/12/22	CODE BIN T.I - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	40.003.705/0001-87	Item 3. Filmadora Handycam 4k para auditório	1	2.999,00	2.999,00	VPI	ANDRE DORNELES
	13/12/22	CODE BIN T.I - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	40.003.705/0001-87	ITEM 2. Placa externa de captura de vídeo SDI/HDMI com saída Thunderbolt	1	1.570,00	1.570,00	VPI	ANDRE DORNELES
** 2246/2022							17.007,00		
2248/2022	05/12/22	INFOPAPER SUPRIMENTOS P/INFOR.	03.790.019/0001-77	ELÁSTICO N° 18 PACOTE COM 1KG	15	42,90	643,50	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
** 2248/2022							643,50		
2252/2022	05/12/22	AROMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	Papel higiênico rolo300m branco extra luxo 100% celulose.	36	58,70	2.113,20	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
	05/12/22	AROMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	Saco de Lixo 300 Litros Verde.	5	147,00	735,00	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
	05/12/22	AROMA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	78.609.559/0001-00	Pano de chão	60	6,35	381,00	GERAD	VERONICA ALTAIR SOARES
** 2252/2022							3.229,20		
2253/2022	05/12/22	WBL EDITORA DE PUBLICACOES LTDA	08.025.498/0001-59	RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DA FISCODATA	1	1.748,00	1.748,00	GEREH	SECUNDINO LEMOS NETO
** 2253/2022							1.748,00		
2255/2022	05/12/22	AVS ENGENHARIA EIRELI	31.751.523/0001-01	Execução de Projeto Luminotécnico para sala de inovação	1	2.533,00	2.533,00	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
** 2255/2022							2.533,00		
2263/2022	07/12/22	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	03.851.228/0001-83	Válvula 3/8" saída ¼" para carga.	1	87,88	87,88	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	07/12/22	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	03.851.228/0001-83	Válvula 5/8" saída ¼" para carga.	1	133,87	133,87	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 2263/2022							221,75		
2264/2022	07/12/22	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Areia média - M3 (Um metro cúbico)	1	185,00	185,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 2264/2022							185,00		
2267/2022	08/12/22	ENERGILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	12.821.926/0001-27	Cotovelos externo para X1 e X3 cor creme.	15	0,82	12,30	GEDAT	WILLIAM MONTIEL WELLOSO
	08/12/22	ENERGILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	12.821.926/0001-27	Cotovelos Te de acabamento para X1 e X3 cor creme	15	0,82	12,30	GEDAT	WILLIAM MONTIEL WELLOSO
	08/12/22	ENERGILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	12.821.926/0001-27	Canaletas sistema X com as dimensões 110 x 20 x 2000,com divisão cor bege.	20	77,88	1.557,60	GEDAT	WILLIAM MONTIEL WELLOSO
	08/12/22	ENERGILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	12.821.926/0001-27	Canaletas ,sistema X com as dimensões 20 x 10 x 2000,com divisão e adesivo colante.	20	6,31	126,20	GEDAT	WILLIAM MONTIEL WELLOSO
	08/12/22	ENERGILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	12.821.926/0001-27	Luvas para X1 e X3 cor creme.	15	0,82	12,30	GEDAT	WILLIAM MONTIEL WELLOSO
	08/12/22	ENERGILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	12.821.926/0001-27	Acabamento 90º ,forma de L para X1 e X3 cor creme.	20	0,82	16,40	GEDAT	WILLIAM MONTIEL WELLOSO

** 2267/2022	08/12/22	ENERGILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	12.821.926/0001-27	Cotovelos interno para X1 e X3 cor creme	15	0,82	12,30	GEDAT	WILLIAM MONTIEL WELLOSO
				Contratação de serviços web de votação para realização da eleição eletrônica para escolha dos representantes suplentes dos Participantes e Assistidos no Conselho			1.749,40		
2268/2022	08/12/22	IVOTE SYSTEM BRASIL LTDA	13.758.045/0001-71	Deliberativo e Conselho Fiscal da DATUSPREV	1	620,00	620,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 2268/2022							620,00		
2275/2022	12/12/22	SETHI IND COM PROD ELETRONICOS LTDA	04.659.127/0001-78	Adesivos para Impressão 3D Spray	2	42,22	84,44	ATI	GABRIEL FERRARI
	12/12/22	SETHI IND COM PROD ELETRONICOS LTDA	04.659.127/0001-78	Difal	1	5,09	5,09	ATI	GABRIEL FERRARI
	12/12/22	SETHI IND COM PROD ELETRONICOS LTDA	04.659.127/0001-78	Frete	1	35,10	35,10	ATI	GABRIEL FERRARI
** 2275/2022							124,63		
2291/2022	15/12/22	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Fechadura inox para porta de madeira	1	65,00	65,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	15/12/22	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Fechadura inox para porta de alumínio externa	1	76,50	76,50	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 2291/2022							141,50		
2292/2022	15/12/22	OCL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	83.892.182/0001-80	Óleo lubrificante para motor 2 tempos, (castrol) 8017H Stihl embalagem com 500ml.	10	33,58	335,80	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	15/12/22	OCL COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	83.892.182/0001-80	Fio de nylon quadrado amarelo 3,00 mm x 312 mts para "roçadeira marca: Stihl, modelo: SF220".	2	299,52	599,04	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 2292/2022							934,84		
2295/2022	15/12/22	CASAS DA AGUA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	13.501.187/0001-59	Fita veda rosca - 18mm x 50m	1	6,90	6,90	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	15/12/22	CASAS DA AGUA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	13.501.187/0001-59	Conexão Joelho de 25mm - marrom - um lado soldável e o outro com rosca	10	8,30	83,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
	15/12/22	CASAS DA AGUA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	13.501.187/0001-59	Conexão Joelho de 25mm - azul - soldável nos dois lados	10	1,00	10,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 2295/2022							99,90		
2299/2022	16/12/22	DOMITEK-COM.E ASSIST.TEC.LTDA.	02.940.662/0001-77	Assistência Técnica	1	100,00	100,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	16/12/22	DOMITEK-COM.E ASSIST.TEC.LTDA.	02.940.662/0001-77	Mola embreagem FS-220 para roçadeira Stihl	1	8,00	8,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	16/12/22	DOMITEK-COM.E ASSIST.TEC.LTDA.	02.940.662/0001-77	Cobertura FS-220 para roçadeira Stihl	1	88,36	88,36	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 2299/2022							196,36		
2300/2022	16/12/22	SIND.EMPR.TRANSP.PASSAG.-SETUF	81.840.357/0001-80	VT BIGUAÇU PATAMAR 4	44	7,70	338,80	GEREH	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
	16/12/22	SIND.EMPR.TRANSP.PASSAG.-SETUF	81.840.357/0001-80	JOTUR PATAMAR 4	54	7,70	415,80	GEREH	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
	16/12/22	SIND.EMPR.TRANSP.PASSAG.-SETUF	81.840.357/0001-80	BIGUAÇU PATAMAR 1	64	5,10	326,40	GEREH	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
	16/12/22	SIND.EMPR.TRANSP.PASSAG.-SETUF	81.840.357/0001-80	SANTA TEREZINHA	72	7,80	561,60	GEREH	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
	16/12/22	SIND.EMPR.TRANSP.PASSAG.-SETUF	81.840.357/0001-80	BIGUAÇU PAMATAR 2	344	5,55	1.909,20	GEREH	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
** 2300/2022							3.551,80		
2301/2022	16/12/22	SIND.EMPR.TRANSP.PASSAG.-SETUF	81.840.357/0001-80	VT SANTO AMARO DA IMPERATRIZ	10	9,25	92,50	GEREH	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
** 2301/2022							92,50		
2303/2022	16/12/22	CONSORCIO FENIX	19.962.391/0001-53	VT LINHAS MUNICIPAL	1.368	4,38	5.991,84	GEREH	ALESSANDRO RICARDO STAHELIN
** 2303/2022							5.991,84		
2307/2022	16/12/22	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Tinta asfáltica impermeabilizante cor preta 18 litros.	1	210,81	210,81	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	16/12/22	CALEGARI-MAT.DE CONSTRUCOES	80.657.901/0001-90	Manta asfáltica auto adesiva aluminizada 90 cm x 10 metros	10	341,00	3.410,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 2307/2022							3.620,81		
2310/2022	16/12/22	FLORIPA PERSIANAS COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	27.430.944/0001-55	Serviços de manutenção corretiva de persianas verticais de tecidos	1	34.230,00	34.230,00	GERAD	JOÃO DA SILVA MATTOS
** 2310/2022							34.230,00		
2314/2022	16/12/22	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	03.851.228/0001-83	Instalação de Split de 24000 Btu/s até três metros de linha de cobre.(sala da	2	1.380,00	2.760,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	16/12/22	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	03.851.228/0001-83	Desinstalação de Split 24000 Btu/s marca LG ePhilco.(sala da fitoteca).	2	384,00	768,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	16/12/22	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	03.851.228/0001-83	Desinstalação de duas condensadora marca greede 24.000 Btu/s (Sala de Serviços Gerais).	2	334,00	668,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
	16/12/22	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	03.851.228/0001-83	Instalação de uma condensadora marca gree24000 Btu/s um metro de linha de cobre. (sala de serviços gerais).	1	668,00	668,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 2314/2022							4.864,00		
2336/2022	30/12/22	COMERCIAL STECANELA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	95.767.943/0002-31	Refletores de LED Slim 300W 6.000 K IP65	24	442,97	10.631,28	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
** 2336/2022							10.631,28		
2337/2022	22/12/22	MBM SEGURADORA SA	87.883.807/0001-06	Renovação de seguro de acidentes pessoais coletivo	1	6.690,24	6.690,24	GEREH	SECUNDINO LEMOS NETO
** 2337/2022							6.690,24		

FLORIANOPOLIS CARTORIO DO 2 OFICIO DO REG DE									
2340/2022	21/12/22	IMO D CAPI	75.419.804/0001-29	Emissão de Certidão de Inteiro Teor	1	25,33	25,33	GERAD	SIDINEI ALEX MASIERO
** 2340/2022							25,33		
2350/2022	23/12/22	P B MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E ILUMINACAO LTDA	32.476.869/0001-01	Luvas de emendas a pressão para cabos flexíveis 25 mm	15	4,54	54,57	GEDAT	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
	23/12/22	P B MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E ILUMINACAO LTDA	32.476.869/0001-01	buchas de nylon ,6mm com aba ane	500	0,12	48,08	GEDAT	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
	23/12/22	P B MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E ILUMINACAO LTDA	32.476.869/0001-01	buchas de nylon ,8 mm com aba anel .	200	0,24	38,46	GEDAT	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
	23/12/22	P B MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E ILUMINACAO LTDA	32.476.869/0001-01	buchas de nylon DRYWALL, 6mm	100	0,72	57,70	GEDAT	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
	23/12/22	P B MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E ILUMINACAO LTDA	32.476.869/0001-01	parafusos Philips 6mm ,cabeça chata, diâmetro dacabeça 3,5 mm e comprimento 3 mm	300	0,27	64,91	GEDAT	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
	23/12/22	P B MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E ILUMINACAO LTDA	32.476.869/0001-01	parafusos Philips 8mm ,cabeça chata, diâmetro dacabeça 3,5 mm e comprimento 5 mm	300	0,42	100,96	GEDAT	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
	23/12/22	P B MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E ILUMINACAO LTDA	32.476.869/0001-01	Luvas de emendas a pressão para cabos flexíveis 16 mm	15	3,69	44,36	GEDAT	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
** 2350/2022	23/12/22	P B MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E ILUMINACAO LTDA	32.476.869/0001-01	Luvas de emendas a pressão para cabos flexíveis 10 mm	15	2,16	25,96	GEDAT	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
							435,00		
2359/2022	23/12/22	ENERGILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	12.821.926/0001-27	CAIXA 4X4 AM FORTLEV	1	3,40	3,40	GEDAT	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
	23/12/22	ENERGILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	12.821.926/0001-27	CAIXA DE LUZ 4 X2	10	1,99	19,90	GEDAT	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
	23/12/22	ENERGILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	12.821.926/0001-27	INFINITI PLACA BRANCA 4x4 6M, MAR-GIRIUS REFERENCIA 17846	1	5,80	5,80	GEDAT	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
	23/12/22	ENERGILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	12.821.926/0001-27	INFINITI SUPORTE BRANCO 4 x 4 MAR-GIRIUS REFERENCIA 17845	1	5,80	5,80	GEDAT	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
** 2359/2022	23/12/22	ENERGILUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	12.821.926/0001-27	SLEEK MODULO BRANCO INT SIMPLES DUPLO MAR-GIRIUS REFERENCIA 17837	6	14,77	88,62	GEDAT	JORGE DE ALMEIDA BASTOS
							123,52		
2361/2022	27/12/22	CESCONETTO E HEYSE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO E TREINAMENTO LTDA	27.570.796/0001-74	Capacitação para formação CIPA	1	1.080,00	1.080,00	GEREH	SECUNDINO LEMOS NETO
** 2361/2022							1.080,00		
2365/2022	27/12/22	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	03.851.228/0001-83	Contatora marca weg modelo CWM12 10E 220v.	1	303,00	303,00	GERAD	CESAR MANOEL FERREIRA
** 2365/2022							303,00		
2379/2022	30/12/22	FUNDO MATER/PUBLIC/IMPRESSOS OFIC/SEA	14.284.430/0001-97	Publicações legais no DOESC - dez/2022	1	2.105,44	2.105,44	GERAD	CLARICE ALTENHOFEN
** 2379/2022							2.105,44		